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Protokół Nr 10 
z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów Rady Miejskiej w Więcborku, odbytego  

w dniu 28.09.2011r. 
 
Spotkanie odbyło się w salce narad Urzędu Miejskiego w Więcborku. 
 
Posiedzenie trwało od godz. 13:30 – 14:30. 
 
Obecność według załączonej listy obecności. 
 
Spoza Komisji w spotkaniu uczestniczyli: 
 
1. Przewodniczący Rady Miejskiej  - Józef Kujawiak 
2. Burmistrz Więcborka   - Paweł Toczko 
3. Zastępca Burmistrza Więcborka  - Iwona Sikorska 
4. Skarbnik Gminy    - Władysław Rembelski 
 
 
Spotkanie rozpoczęło się tradycyjnie od powitania zebranych przez Przewodniczącego 
Komisji p. Henryka Szwocherta i przedstawienia przez niego porządku obrad, który tego dnia 
obejmował zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Więcbork na 
2011r. oraz sprawy różne. Poza tym Skarbnik przedłożył radnym do zaopiniowania trzy inne 
uchwały dotyczące finansów Gminy, konieczność wywołania których wynikła tuż przed 
terminem posiedzenia. Dwie z nich dotyczyły udzielenia pomocy rzeczowej dla 
Województwa Kujawsko – Pomorskiego, trzecia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 
Gminy Więcbork na lata 2011 – 2014. Na wstępie padło również pytanie, czy radni akceptują 
taki porządek obrad. 
 

Porządek przyjęto bez uwag – jednogłośnie 
 
 
W dalszej części Przewodniczący Komisji przekazał głos Skarbnikowi Gminy, który omówił 
poszczególne projekty uchwał. 
 
a)  W sprawie zmian budżetu Gminy Więcbork na 2011 rok. 
 

Zmian dokonano na podstawie: 
1. Pisma Kujawsko - Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego Wydział Finansów i Budżetu nr 

WFB.1.3120-55/2011 z dnia 22 września 201 Ir. dotyczącego zwiększenia planu 
dotacji w rozdz. 85213 o kwotę 2.739,00 zł. z przeznaczeniem na opłacenie składki na 
ubezpieczenie Zdrowotne za osoby pobierające świadczenie pielęgnacyjne, oraz 
zmniejszenia planu dotacji w rozdz. 85295 o kwotę 50.000,00 zł. w oparciu o urealnione 
potrzeby na realizację programu „Pomoc państwa w zakresie dożywiania". 

2. Pisma MGOPS w Więcborku nr MGOPS/3010-8/11 z dnia 20 września 2011 r. 
dotyczących zmian planu wydatków w 
rozdziale 85154 dokonano zmian zgodnie z pismem Gminnej Komisji Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych w Więcborku z dnia 09.09.2011 r. w związku  
z podwyższeniem przez administratora budynku kwoty comiesięcznego ryczałtu za 
ogrzewanie pomieszczeń Klubu Abstynenta. 
rozdziałach 85201, 85212, 85219 przeliczono odpis na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych.  
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rozdziale 85203 dokonano zmian zgodnie z pismem Środowiskowego Domu 
Samopomocy w Więcborku znak: ŚDS.3021-4.2011 z dnia 20.09.201 Ir. celem 
prawidłowej realizacji zadania – klubu samopomocy „Domek". 
ramach wydatków bieżących ŚDS, w rozdziale 85203 § 4300 dokonano zwiększenia  
o kwotę 340,00 tytułem darowizny, ponadto przeliczono odpis na zakładowy fundusz 
świadczeń socjalnych i kwotę 37,85 zł przeniesiono na §4210. 
rozdziale 85395 w części dotyczącej realizacji programu „Twórczość w codziennej 
aktywności". 

3. Pisma MGOPS w Więcborku nr MGOPS/3010-9/11 z dnia 27 września 2011 r. 
dotyczących zmian planu wydatków w rozdziale 85201 zgodnie z pismem Świetlicy 
Środowiskowej w Więcborku nr 0717/47/11 z dnia 27.09.2011. Do końca września 
Świetlica w ramach wykonywania prac porządkowych korzysta z możliwości jaką są 
prace społecznie użyteczne. W związku z odmową Powiatowego Urzędu Pracy 
dotyczącą przedłużenia tychże prac w Gminie Więcbork, konieczne jest zatrudnienie 
osoby na umowę zlecenie. Ponadto przesunięcia pozwolą na zatrudnienie socjoterapeuty. 

Ponadto: 
1. Zmian w planie dochodów w rozdz. 75495 dokonano z uwagi na otrzymanie grzywny 

z tytułu zniszczonego mienia. 
2. Zmian w planie dochodów w rozdz. 75618 dokonano z uwagi na wydanie decyzji dot. opłat 
adjacenckich. 
3. Zmian w planie dochodów w rozdz. 75814 dokonano z uwagi na otrzymanie następujących 
darowizn: 

340,00 zł. od opiekunów uczestników Ogólnopolskiego Festiwalu Artystycznego Osób 
Niepełnosprawnych Brodnicy w dniach 15-16 września 2011 r. 

4. Zmian w planie dochodów w rozdz. 80104 o kwotę  150.000,00 dokonano z uwagi na 
prawidłowe zakwalifikowanie wpłat w odpowiednie paragrafy dochodów. 

5. Zmian w planie dochodów w rozdz. 80195 o kwotę 22.251,94 dokonano z uwagi na 
wpływy z tytułu dzierżawy pomieszczeń w SP w Więcborku. 

6. Zmian w planie dochodów w rozdz. 92695 o kwotę 487,80 dokonano z uwagi na 
wpływy z tytułu dzierżawy pomieszczeń w budynku na stadionie miejskim w Więcborku 

7. Zmian w planie wydatków w rozdz. 60013 w paragrafach dotyczących wykonania 
inwestycji na drogach wojewódzkich dokonano na podstawie pisma Marszałka 
Województwa Kujawsko - Pomorskiego nr BD II.8010.2.53.2011 PW z dnia 31 sierpnia 
201 Ir. dotyczącego rezygnacji z planowanych inwestycji drogowych w 2011 r. oraz na 
podstawie porozumienia (DIS) dotyczącego pomocy rzeczowej dla Województwa 
Kujawsko - Pomorskiego w formie przekazanie dokumentacji technicznej na budowę 
chodników na ul. Pocztowej w Więcborku i ul. Złotowskiej w Wituni. 

8. Zmian w planie wydatków w rozdz. 70005 o kwotę 42.310,00 zł. spowodowane jest 
zwiększonymi wydatkami na wykup gruntów oraz na szacunki nieruchomości. 

9. Zmian w planie wydatków w rozdz. 75412 o kwotę 15.500,00 zł. dokonano z uwagi na 
konieczność zapewnienia środków na materiały związane ze wzrostem ceny paliwa oraz 
zwiększoną liczbą wyjazdów do akcji ratowniczych. 

10. Zmian w planie wydatków w rozdz. 75647 o kwotę 6.000,00 zł. dokonano z uwagi na 
zmniejszone wydatki na wynagrodzenie prowizyjne. 

11. Zmian w planie wydatków w rozdz. 75818 o kwotę 106.607 zł. dokonano z uwagi na 
zwiększenie rezerwy na inwestycje i zakupy inwestycyjne. 

12. Zmian w planie wydatków w rozdz. 80101 o kwotę 22.251,94 zł. dokonano z uwagi na 
wydatki związane z remontami. 

13. Zmian w palnie wydatków w rozdz. 90001 o kwotę 5.393,00 zł. dokonano z uwagi na 
zwiększenie zakresu robót wynikających z opracowanych dokumentacji na realizacji 
zadania pn.: „Opracowanie dokumentacji technicznej oraz budowa kanalizacji sanitarnej na 
ul. Brzozowej w Więcborku". 

14. Zmian w planie wydatków w rozdz. 92695 o kwotę 16.000,00 zł. dokonano z uwagi na 
wydatki związane z eliminacjami do IOSW w Tucholi oraz zakupu inwestycyjnego 
polegającego na zakup zestawu na wyposażenie placu zabaw w Runowie Kr. 

 
Przewodniczący Komisji  otworzył dyskusję. 
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Radny Waldemar Kuszewski pytał dlaczego przekazuje się 6.000,00 zł na  plac zabaw  
w Runowie nie jest wykonywany w ramach Programu odnowy Obszarów Wiejskich /PROW/. 
 
Zastępca Burmistrza odpowiedziała, że w przyszłym roku w ramach tego programu 
powstanie plac zabaw na terenie PGR w Runowie. Następny plac zabaw będzie mógł zostać 
zgłoszony do Programu dopiero w 2013 roku. 
 
Radny Kuszewski uznał, że gdyby odsunąć to zadanie w czasie, za te same pieniądze można 
byłoby zrobić dwa razy tyle. 
 
Skarbnik  Gminy wyjaśnił jednak, że nie ma możliwości, by placów tych powstało więcej, 
ponieważ nie udźwignie tego budżet. Place zabaw planowane są bowiem w 2012 roku 
również,  
w innych miejscowościach. 
 
Radny Stanisław Piłka powiedział, że z tego co mówi sołtys Runowa wynika, iż dogadał się 
on z wykonawcą termomodernizacji szkoły w Runowie, którego krewny zajmuje się budową 
takich placów zabaw i do końca roku byłby w stanie go wykonać. Jest jakaś racja w tym, by 
wykonać to później, ale sołectwo chce żeby było to wcześniej. 
 
Radny Kuszewski zaznaczył, że nie jest przeciwny temu, by ten plac powstał ale wskazuje 
na fakt, że zastosowanie takiego wyjścia powoduje, że znacznie większe środki „uciekają”. 
Można byłoby to zrobić później traktując posiadana kwotę jako wkład własny i zrobić dużo 
więcej. 
 
Przewodniczący Komisji  zamknął dyskusję i przystąpiono do zaopiniowania projektu. 
 
Obecnych 10 radnych. 
 

Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu głosowało - 9 radnych 
Wstrzymał się od głosu     - 1 radny 

 
b) W sprawie zmian w wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Więcbork na lata 2011 – 

2014. 
 

Każda zmiana uchwały budżetowej na dany rok powoduje zmianę wieloletniej prognozy 
finansowej. Zmiana wykazana jest w pierwszej tabeli dotyczącej wielkości dochodów  
i wydatków w rozbiciu na dochody: majątkowe i bieżące, wydatki: majątkowe i bieżące, 
obsługę długu itd. Poza tym, w związku z tym, że w tym roku nie będzie realizowane zadanie 
inwestycyjne w formie pomocy finansowej na ul. Pocztową, by Urząd Wojewódzki mógł 
wprowadzić to zadanie  do swojego budżetu na kolejny rok, należy ująć to w wieloletniej 
prognozie finansowej. W projekcie zadanie nazwane jest, w brzmieniu jakie widnieje  
w zapisach budżetu.  
 
Uwag ze strony radnych nie było. 

 
Opinia Komisji jednomyślnie pozytywna 

 
 
c) W sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 
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Artykuł 216 ustawy o finansach publicznych umożliwia Gminie danie pomocy rzeczowej dla 
Województwa, dlatego też Burmistrz Więcborka przygotował projekt uchwały przekazujący 
pomoc rzeczową w formie wykonanej dokumentacji na wykonanie chodnik, na ul. Pocztowej 
w Więcborku. Kwota wykonania dokumentacji 4.000,00 zł. 
 
Projekt nie wywołał dyskusji radnych. 
 
 

Opinia Komisji jednomyślnie pozytywna 
 
 
d) W sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Województwa Kujawsko - Pomorskiego. 
 
Zasadność wywołania tego projektu podobnie jak w przypadku omówionego powyżej 
dotyczyła pomocy rzeczowej dla Województwa w postaci dokumentacji na wykonanie 
chodnika do Wituni. Kwota wykonania dokumentacji 22.000,00 zł 
 
Projekt nie wywołał dyskusji radnych. 
 
 

Opinia Komisji jednomyślnie pozytywna 
 

 
 
W sprawach różnych Przewodniczący Komisji przedstawił radnym informację dotyczącą 
wielkości wygospodarowanych  oszczędności w ramach zmniejszenia ilości etatów  
w Urzędzie Miejskim. Do przygotowania powyższej informacji zobligowany został 
zaleceniami pokontrolnymi Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Więcborku, Skarbnik 
Gminy Więcbork. 
 
Informacja stanowi załącznik do niniejszego Protokołu / do wglądu w biurze RM / 
 
Radny Szymon Grabinski po wysłuchaniu powyższego wnioskował, że ogólnie 
oszczędności przeznaczone są na nagrody dla pracowników i pokrycie kosztów energii 
elektrycznej. 
 
Radny Kuszewski stwierdził z kolei, że trudno jest mu się odnieść do czegoś, czego nie miał 
możliwości przeanalizować wcześniej. Prosił zatem, by wykonane zostały kserokopie 
pisemnej informacji i przekazane radnym. Po ich otrzymaniu i zapoznaniu się z ich treścią, 
będzie można wrócić do tematu chociażby na następnej Komisji bądź na sesji. 
Radny zgłosił również w imieniu mieszkańców skrzyżowania ulic Wyzwolenia i Złotowskiej, 
konieczność szybkiego usunięcia awarii wodociągowej zaistniałej w tej części miasta. 
Kierownik ZGK poinformowany o tej sprawie orzekł, że w związku z utrudnieniami 
drogowymi wynikającymi z prac przy budowie ronda, na razie nie podejmą żadnych 
czynności, bo nie chcą tamować ruchu. Zdaniem p. Kuszewskiego naprawa taka mogłaby 
nastąpić np. w godzinach wieczornych, kiedy ruch ten jest znacznie mniejszy. Mieszkańcy są 
tą sytuacją coraz bardziej zdenerwowani, wytykając przy okazji, że woda leci strumieniami  
i nikt się tym nie przejmuje, a ceny wody i ścieków rosną. 
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Burmistrz Wi ęcborka zapewnił, że odnośnie powyższego jest cały czas w kontakcie z ZGK. 
Prawdą natomiast jest to, że zamknięcie drogi na czas naprawy mogłoby spowodować zator, 
dlatego też właścicieli drogi nie godzi się na takie rozwiązanie. Jest jednak zapewnienie że 
strony ZGK, że ekipa naprawcza pojawi się na miejscu awarii w najbliższa sobotę. 
 
Radny Kuszewski wskazał ponadto, że pomiędzy blokami  Nr 4 i Nr 6 znajdującymi się na 
Osiedlu BoWiD zapada się asfalt i należałoby na to miejsce skierować odpowiednie służby. 
 
Radny Szymon Grabinski chciał wiedzieć, czy radni w najbliższym czasie mogą się 
spodziewać jakiegoś sprawozdania w kwestii likwidacji AZK. 
 
Burmistrz Wi ęcborka podał, że proces likwidacji jest w toku. Przygotowywana jest nowa 
umowa na funkcjonowanie zakresu działań AZK w ZGK. Jednakże na najbliższej – 
październikowej sesji poprosi o ujecie takiego punktu w porządku obrad i likwidator zapozna 
radnych ze szczegółami podejmowanych działań. 
 
Radna Grażyna Sowińska pytała o sytuację Miejsko - Gminnego Ośrodka Kultury  
w Więcborku. 
 
Burmistrz Wi ęcborka odpowiedział, że wszystko jest w jak najlepszym porządku. Co 
prawda p. Łukasz Jurkowlaniec, który wygrał konkurs na stanowisko Dyrektora jednostki, na 
drugi dzień z przyczyn osobistych zrezygnował, ale prowadzone są już w tej chwili rozmowy 
z drugą kandydatką, która otrzymała równie dużą ilość punktów na konkursie  
tj.  z p. Soja – Tuńską. Pani Tuńska poprosiła o czas na  rozważenie propozycji. 
 
Czy prawda jest, że Dyrektor otrzymał propozycje podpisanie umowy na dwa lata? – zapytała 
radna Sowińska. 
 
Tak, na dwa lata i p. Tońska również taką propozycję otrzymała. Dwa lata działalności 
najlepiej zobrazuję pracę Dyrektora – Odpowiedziała zastępca Burmistrza.   
 
Na tym spotkanie zakończono. 
 
 
Prot. I. Mrozek 
 
 
 

Przewodniczący Komisji 
                                                                                                  Budżetu i Finansów 
 
                                                                                                  /-/ Henryk Szwochert 
  
 
 
 
 
 


